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Allmänt om 
verksamheten
Nodra producerar och distribuerar dricks vatten av 
hög kvalitet och ansvarar för miljöriktig hantering 
av dagvatten och spillvatten. Bolaget ansvarar för 
att samla in, transportera och behandla avfall som 
faller under kommunalt ansvar. Bolaget har också 
i uppdrag att bedriva bredbands verksamhet genom 
att bygga, äga och förvalta både stamnät och sprid
ningsnät och vara aktiv deltagare i utvecklingen av 
biogasproduktionen. 

Med tydlig ambition om att det ska vara enkelt att 
vara kund, med fokus på kvalitet, leveranssäkerhet 
och miljö bidrar Nodra till livskvalitet och tillväxt i 
Norrköpings kommun.

Affärsområde VA
Affärsområde VA drivs enligt självkostnads principen  
och verkar inom områdena dricksvattenproduk
tion, dricksvattendistribution, spillvattenrening och 
dagvattenhantering. Utöver detta levererar bolaget 
slam till i första hand åkermark som växtnäring och 
i andra hand till deponitäckning. Biogas produceras 
genom rötning av slammet.

Affärsområde Avfall
Affärsområde avfall drivs enligt självkostnads
principen och omfattar insamling, transport och 
behandling av avfall som faller under kommunalt 
ansvar. Ingående tjänster utförs i samarbete med 
upphandlade entreprenörer och till viss del i egen 
regi. Insamlingen sker dels från fastighet och dels 
vid Nodras fem returpunkter (återvinningscentra
ler). Hushåll i villor och fritidshus erbjuds även 

Förvaltningsberättelse

bostadsnära hämtning av förpackningsavfall som 
omfattas av producentansvar. Samtliga avfalls
transporter utförs med förnybara bränslen och 
verksamheten drivs med utgångspunkt från avfalls
hierarkin. 

Affärsområde Bredband
Affärsområde bredband omfattar utbyggnad och 
drift av stamfiber och spridningsnät för kommunens 
företag och hushåll. 

Affärsmässig vinstdrivande 
verksamhet
Inom Nodra bedrivs även viss vinstdrivande verk
samhet utöver den lagstadgade vatten och avfalls
verksamheten. Utbyggnad och drift av stamfiber och 
spridningsnät för kommunens företag och hushåll 
är den största vinstdrivande verksamheten som 
dessutom verkar för att Norrköpings kommun ska 
nå de nationella tillgänglighetsmålen. Övriga vinst
drivande verksamheter är bland annat försäljning 
av biogas, uthyrning av mastplatser och mätarrör, 
reningstjänster, slamhantering samt planering för 
leverans av tjänster till framtida byggnation av 
Ostlänken. Vinsten används för att uppfylla ägarnas 
avkastningskrav.

Ägardirektiv
Enligt ägardirektivet ska Nodra på kort och lång sikt 
sträva efter en balanserad ekonomisk utveckling med 
utgångspunkt från bolagets uppdrag, investerings
behov och ekonomiska risker. Bolagets årliga mål 
avseende resultatkrav ska ha sin utgångspunkt från 
ovanstående med beaktande av det årliga avkast
ningskrav på den vinstdrivande verksamheten, som 
ägaren ställer.
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• Ett professionellt bemötande

• Minska vår klimatpåverkan 

• En attraktiv arbetsplats

• Hållbara VA-tjänster

• Ett helt uppkopplat Norrköping

• Sveriges bästa avfallsverksamhet

• Sund ekonomi

Mål
Bolaget har under året haft sju övergripande mål.  
Vi ska ge kunder, samarbetspartners och med arbetare 
ett professionellt bemötande, vi ska minska vår 
klimatpåverkan, vi ska vara en attraktiv arbetsgivare, 
vi ska leverera hållbara VAtjänster, vi ska ha ett helt 
uppkopplat Norrköping, vi ska bli Sveriges bästa 
avfallsverksamhet och vi ska ha en sund ekonomi.

Personal
Bolaget hade 181 personer tillsvidareanställda den 
31 december 2022. Av dessa är 68 personer kvinnor 
och 113 personer män. Medelåldern är 43,5 år.

En attraktiv arbetsplats
En förutsättning för att lyckas med vårt uppdrag är 
att vi klarar kompetensförsörjningen. En av bolagets 
stora framtidsfrågor är att erbjuda en attraktiv 
arbetsplats med engagerade medarbetare som trivs, 
mår bra och utvecklas i sin egen vardag. Hos oss kan 
alla bidra med sin innovationskraft och till sammans 
arbetar vi för ett hållbart samhälle – idag och i 
framtiden. 

Vi erbjuder en inkluderande arbetsplats där 
mångfald är en styrka. På våra arbetsplatser ska 
ingen utsättas för diskriminering eller kränkande 
särbehandling. Vi följer systematiskt upp vår 
arbetsmiljö och arbetar aktivt med samverkan och 
utveckling. 

För att bidra till en socialt hållbar stad, stärka vår 
kompetensförsörjning och skapa en inkluderande 
arbetsplats arbetar vi med att ta emot personer som 
står utanför arbetsmarknaden. Vi erbjuder introduk
tion och kontinuerlig handledning för att skapa en 
meningsfull vardag. På våra arbetsplatser välkomnas 
praktikanter, studenter och extrapersonal som kan 
bidra till verksamheten. 

Att främja hälsa och välmående hos medarbetarna är 
viktigt för att Nodra ska nå sina mål och fullfölja sitt 
uppdrag. Vi vill att våra medarbetare ska ha en hög 
frisknärvaro och må bra i sin vardag. Ledarskap och 

Män
62 %

181 43,5

Kvinnor
38 %

anställda

Medelålder

år

medarbetarskap är centralt för hur vi upplevs som 
arbetsgivare. Chefer och ledare har en viktig roll när 
det gäller att skapa tillit, förtroende och delaktighet. 
Vårt gemensamma förhållningssätt utgår från 
värdeorden respekt, delaktighet, trovärdighet.
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Verksamhetsspecifika nyckeltal
2022 2021 2020 2019 2018

Avfall
Insamlad mängd matavfall, ton 6 389 6 400 6 106 6 442 6 566

Insamlat restavfall ton 19 365 20 131 19 892 20 024 20 210

Bredband
Antal anläggningar bredband 11 400 11 000 10 500 9 700 8 500

VA
Årsintäkt typhus A*, kr 6 845 6 458 6 372 6 010 5 671

Årsintäkt typhus B**, kr 67 569 63 747 60 524 57 095 53 780

Driftkostnader/ såld kbm 21 21 18 16 15

Driftkostnader/ansluten kbm 1 571 1 424 1 374 1 232 1 150

Antal läckor, dricksvatten 82 101 84 61 90

Antal avloppsstopp 59 58 60 100 74

Utpumpat dricksvatten mn kbm 12 13 13 13 13

Vattenförsäljning mn kbm 10 10 10 10 10

Renat spillvatten mn kbm 16 17 16 18 17

Antal VA-anläggningar 19 684 19 440 19 550 19 500 19 500

* Typhus A avser fastighet med friliggande enbostadshus som är ansluten till vatten, spill- och dagvatten, tomtyta 
800 m2, vattenförbrukning 150 m3 /år.

**Typhus B avser flerbostadshus som är anslutet till dricksvatten, spillvatten och dagvatten. 15 lägenheter, tomtyta 
800 m2, vattenförbrukning 2 000 m3 /år.

Flerårsjämförelse
2022 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning 487 824 481 507 443 494 418 234 407 512

Res. efter finansiella poster 15 770 14 539 25 106 9 378 14 510

Res. i % av nettoomsättningen 3 3 6 2 4

Balansomslutning 2 914 646 2 599 595 2 269 366 1 979 644 1 821 700

Soliditet (%) 2 2 4 4 4

Avkastning på eget kapital (%) 30 33 29 12 21

Avkastning på totalt kapital (%) 1 1 2 2 2

Definitioner av nyckeltal, se noter.
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Investeringar
Under året har bolaget haft utgifter för investeringar 
uppgående till totalt 426 mnkr. Exploateringstakten 
i staden var fortsatt hög under 2022 och bolaget 
investerade 159 mnkr i VAnäten för att ansluta 
nya kunder. Den totala summan för reinvesteringar 
inom vattennätet för året landade på 70 mnkr. För 
reinvesteringar och utveckling av våra reningsverk 
har vi investerat 100 mnkr, där den enskilt största 
investeringen är i ett nytt slamutlastningshus 
(49 mnkr) som kommer färdigställas 2023. För 
vatten produktionsanläggningar har vi reinvesterat 
och nyinvesterat 39 mnkr.  

Inom affärsområde avfall har vi investerat i ett 
buller skydd vid vår centralt belägna returpunkt samt 
utvidgat returpunkten i Åby. Totalt uppgår investe
ringarna inom affärsområde avfall till 6 mnkr. 

Inom affärsområde bredband har vi investerat totalt 
16 mnkr för att ge en ökad tillgång till snabbt 
bredband. 

Väsentliga händelser 
under räkenskapsåret

Covid-19
Nodra har aktivt följt upp Coronapandemin och 
anpassat sin verksamhet för att minska smitt
spridningen och konsekvenserna i samhället även 
under 2022. Bolaget har under hela pandemin följt 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer när 
det gäller arbete på distans och i hanteringen av 
hur vi jobbar på våra arbetsplatser. Medarbetarna 
har erbjudits vaccination under arbetstid. Bolagets 
leverans av tjänster har inte påverkats i någon större 
grad under året. Det inte medfört några väsentliga 
effekter på tillhandahållandet av bolagets tjänster 
under årets gång. Efterfrågan på Nodras tjänster har 
generellt sett varit lika stor under pandemin som 
under normala omständigheter. 

Klimat
FN:s klimatpanel, IPCC, konstaterar i sin sjätte 
utvärderingsrapport att den globala uppvärmningen 
nu uppgår till 1,1 grader, vilket ger påtagliga effekter 
i flera regioner i världen. I Sverige är vi skonade 
från de allra allvarligaste effekterna, men även här 
mäter vi högre temperaturer i luft och vatten, mer 
frekventa skyfall och längre perioder med långvarig 
torka.

Norrköpings dricksvattenförsörjning är på lång sikt 
den viktigaste uppgiften som Nodra har vad gäller 
klimatanpassning. I ett förändrat klimat förväntas 
både nederbördsmönster och temperaturer skapa 
problem för VAbranschen. Varmare råvatten ställer 
krav på nya reningstekniker som vi ständigt behöver 
förhålla oss till. Ojämna nederbördsmängder för
ändrar förutsättningarna för både vattenverk och 
reningsverk. I dagsläget gör vi utredningar för nya 
råvattenintag, vi inventerar risker i vattenskydds
området, vi bygger ny elanläggning och nya reserv
kraftgeneratorer som gör vattenverket mer robust 
mot extrema väderhändelser. 
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Nodra är en viktig del i uppbyggnaden av ett 
klimatanpassat samhälle. Klimatanpassning är idag 
en integrerad del i det mesta planeringsarbetet som 
görs på ledningsnätet och allt nytt som byggs är 
klimatanpassat. Det handlar bland annat om att 
dimensionera ledningar rätt och att anpassa för 
rikligare dagvattenflöden samt att det ska gå att 
leda bort dagvattnet även vid höjda havsnivåer. Det 
befintliga ledningsnätet behöver anpassas till större 
regnmängder, vilket är en utmaning i en växande 
stad. Norrköping drabbades av två skyfall under 
sommaren 2022 och trots klimatanpassningsarbetet 
resulterade detta i cirka 300 skadeanmälningar från 
villaägare.

Klimatförändringarna är en risk som Nodra behöver 
beakta i risk och sårbarhetsanalyser. Tillsammans 
med Norrköpings kommun, SMHI och Räddnings
tjänsten ingår Nodra i en arbetsgrupp som tagit 
fram riktlinjer för klimatanpassning och arbetar 
fram en handlingsplan för vad vi inom kommunen 
behöver göra för att öka beredskapen och förebygga 
risker kopplade till ett förändrat klimat.

Inflation
Den höga inflationstakten har medfört en negativ 
påverkan på bolagets ekonomi, vilket delvis beror 
på att priserna på de varor vi köper in har stigit. 
Trots att vi har en hög elkonsumtion har vi lyckats 
undgå att drabbas av de rekordhöga priserna som 
varit under hösten 2022. Orsaken är främst att vi 
valde ett ett bundet avtal under våren samma år när 
prisnivån var betydligt lägre.

Krig 
Kriget i Ukraina har bidragit till att leveranstider på 
vissa produkter har blivit förlängda. Vi ser också att 
säkerhetsläget i Europa försämras och att vi behöver 
anpassa vår verksamhet efter en förändrad yttre 
hotbild. 

Cybersäkerhet
Vi jobbar tätt tillsammans med kommunens digita
liseringsavdelning med att stärka vår cybersäkerhet. 

Den cyberattack som drabbade kommunen under 
hösten 2022 påverkade Nodras verksamhet i sin 
helhet. Vi lyckades att upprätthålla vår leverans mot 
kunderna under hela perioden med hjälp av bra 
kontinuitetsplanering och alternativa arbetssätt. 

Affärsområde VA 
Affärsområde VA har under år 2022 fortsatt haft 
stora investeringar, fördelat på såväl exploaterings 
som reinvesteringsprojekt. VAanläggningen i 
Norrköpings kommun har, precis som i övriga 
delar av landet, ett stort renoveringsbehov. Vi följer 
framtagna planer för att under de kommande 
åren kunna rusta upp kommunens infrastruktur 
för vatten och avlopp på ett bra sätt som ligger i 
framkant nationellt. Även under 2022 har utma
ningen, att bedriva både ett stort renoveringsarbete 
samtidigt som staden växer och utvecklas i snabb 
takt, varit stor. Nodra har en central roll i kommu
nens stora infrastruktursatsningar som Ostlänken, 
Inre Hamnen, Östra Promenaden med flera. Efter 
slutförd utredning kring en eventuell vatten ledning 
från Borgs vattenverk till Finspångs tätort är frågan 
nu uppe till en fortsatt politisk diskussion. Stort 
fokus ligger också på att utveckla kommunens 
dagvattenhantering som kräver förbättringar både 
drivet av ökade krav på rening av dagvatten men 
också av det förändrade klimatet. 

Affärsområde avfall 
Avfallsområdet fortsätter att vara händelserikt 
både nationellt och lokalt i Norrköping. En 
utredning kring kommunens kommande ansvar 
för förpacknings avfall med full kostnadstäckning 
från producenterna är pågående och vi har som 
ambition att påbörja införandet under 2024. Inom 
utredningen undersöks den privata marknadens 
fortsatta deltagande genom upphandling och 
auktorisation. Nodra införde, under slutet av 
2022, automatisk debitering av företag vid besök 
av våra returpunkter som ett led att underlätta 
avfallslämning och betalning. 
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Vinstdrivande verksamhet 
Nodra arbetar aktivt med att utveckla och bredda 
de vinstdrivande affärerna samt hitta nya områden 
som kan bidra till att lyfta Nodras resultat. Som ett 
bra exempel har bolaget utvecklat slam och vatten
kiosker där kunder kan tanka vatten och lämna 
slam på angivna platser dygnet runt, vilket medför 
en ökad tillgänglighet. Nodra strävar efter att hitta 
närgränsande lönsamma affärsområden som med 
lätthet går att integrera i den befintliga verksam
heten. Som ett bra exempel på detta räknas bolagets 
försäljning av biogas, där en biprodukt från vat
tenreningen tas om hand och därefter säljs vidare.

I december 2022 kom en dom avseende beskattning 
av biogas. Domen medför en stor osäkerhet kring 
beskattning av biogas, retroaktivt och framgent. 
Årets resultat har inte påverkats av domen.

Inom bredbandsaffären har företagens efterfrågan 
varit stor. Nodra har under året förnyat ett avtal 
med kommunikationsoperatörer vilket innebär att 
omsättningen för 2023 kommer att öka markant. 
Detta ger inte bara möjlighet till ekonomisk avkast
ning utan även en långsiktig driftsäker anläggning.

Omsättning och 
resultat 

Affärsområde VA
Årets överskott för verksamhetsområdet uppgår till 
+14 mnkr (+6,8 mnkr). Affärsområdet tillämpar 
självkostnadsprincipen, vilket innebär att verksam
hetens kostnader ska balanseras av dess intäkter. 
Årets överskott har därmed bokats upp som en 
ökning av skuld till VAkollektivet och affärs
området redovisar därefter 0 kr i resultat. Den totala 
skulden till VAkollektivet uppgår vid utgången av 
2022 till 36,1 mnkr.

Affärsområde Avfall
Verksamhetens underskott uppgår till 10,1 mnkr 
(25,6 mnkr). Affärsområdet tillämpar själv
kostnads principen, vilket innebär att verksam hetens 
kostnader ska balanseras av dess intäkter. Årets 
underskott har därmed bokats upp som en minsk
ning av skuld till avfallskollektivet och affärsområdet 
redovisar därefter 0 kr i resultat. Årets underskott 
medför att det nu är en fordran på avfallskollektivet, 
som uppgår till 3,5 mnkr. 

Vinstdrivande verksamhet
Bredbandsverksamhetens resultat 2022 uppgår 
till +8,4 mnkr (+7,4 mnkr) på en omsättning om 
31 mnkr (32 mnkr). Övriga vinstdrivande affärer 
hade under året en omsättning på 23,8 mnkr (22,8 
mnkr) och ett resultat på 7,4 mnkr (7,2 mnkr).



Nodra Årsredovisning 2022 9

Framtida utveckling
Verksamheten på Nodra står inför flera stora 
utmaningar. Många av dem går helt i linje med de 
globala målen och hela bolagets verksamhet bidrar 
på flera sätt mot ett eller flera av dessa. För att bi 
behålla en stabil vattenförsörjning till bolagets kunder 
och för att skydda sjöar, vattendrag och hav från 
övergödning behöver bolaget kraftsamla i underhålls
arbetet av både ledningar och verk i VAsystemet. 
Nodra behöver också förbättra sättet att rena och 
hantera dagvatten när klimatet förändras och skyfal
len väntas bli kraftigare och inträffa tätare än tidigare. 
Bolaget har sjösatt omfattande förnyelseprogram för 
att kunna hantera detta och kommer att investera 
mångmiljonbelopp de kommande åren på att upp
gradera bolagets VAanläggning. 

Arbetet med att utreda hur vattenförsörjningen ska 
se ut på lång sikt i Norrköpings kommun fortgår. 
Det kan resultera i en gemensam lösning tillsam
mans med Finspångs kommun, beslut om vidare 
arbete med en ledning mellan kommunerna har 
ännu inte fattats. 

Vi fortsätter att planera för att etablera en anlägg
ning med namnet Nodra Park. Den ska inrymma 

en publik returpunkt, uppställningsplats för våra 
insamlings fordon, omlastningscentral, personal
utrymmen samt plats för studiebesök. 

Vi ser också att det nu finns flera olika tekniker för 
att införa en mer flexibel avfallsinsamling än idag. 
Nodra utreder och testar nu hur så kallad behovs
baserad tömning fungerar i praktiken och vilket 
kundnytta, miljönytta och förhoppningsvis även 
ekonomisk nytta mer flexibla lösningar gällande 
insamling kan ge. 

Det allt mer osäkra omvärldsläget gör att vårt arbete 
med att ytterligare höja säkerhet kring främst vår 
vattenproduktion, vattendistribution och bred
bandsnät kommer att stärkas. Även säkerheten kring 
vår ITmiljö ingår i detta arbete. 

Högre räntor och en hög inflation gör att uppdraget 
att hålla stabila och låga taxor blir en stor och viktig 
utmaning för oss kommande år.

Nodra har också en del av verksamheten som räknas 
som sidoordnad. Den delen av verksamheten analy
seras nu noggrant och ambitionen är att hitta fler och 
bättre affärer som kan generera stor kundnytta och 
god ekonomisk avkastning till bolaget.
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Miljöpåverkan
Nodra är ett miljöföretag där verksamheten har stor 
positiv miljöpåverkan framförallt genom rening av 
spillvatten och insamling av avfall både fastighets
nära och på returpunkter. Bolaget bidrar till ett 
cirkulärt samhälle där bland annat insamlat avfall 
hanteras som en resurs och inkommande näringsrikt 
slam återförs till åkermark. 

För att bedriva verksamheten behövs aktiviteter 
som har en negativ påverkan på miljön. Vi arbetar 
systematiskt för att minska miljöpåverkan från dessa 
aktiviteter. Bland annat handlar det om utsläpp 
till luft, mark och vatten, störningar i närmiljön, 
påverkan på ekosystem och förbrukning av resurser. 
Flera av aspekterna regleras av myndighetsbeslut och 
följs upp regelbundet och åtgärdas. Under 2022 har 
Nodra tagit ett stadigare grepp om den stora miljö
aspekt som vi inte tidigare har hanterat systematiskt, 
nämligen våra utsläpp av växthusgaser. Vi har tagit 
fram ett mål om att minska våra växthusgasutsläpp 
med 75 procent till 2030 och nå klimatneutralitet 
2045.

Reningsverket, inklusive reningsprocessen, slam
hanteringen och fordonsgasproduktionen, står för den 
största delen av bolagets direkta växthusgasutsläpp.  
I tillägg till dem sker även direkta utsläpp genom 
bränsleanvändning i fordon och reservaggregat.

Indirekta utsläpp från elförbrukning och fjärrvärme 
utgör också en stor del av våra totala växthus
gasutsläpp, tillsammans med de upphandlingar av 
tjänster och produkter som vi gör. Vi behöver även 

minska våra indirekta utsläpp från tjänsteresor, vårt 
eget verksamhetsavfall och från in och uttransporter 
av produkter och material.

Nodra har stora möjligheter att minska den totala 
klimatpåverkan. Kommunikation, både extern och 
intern, är viktigt för att vi ska kunna nå vårt mål. 
Vår miljöpåverkan påverkas av norrköpingsbornas 
beteenden och vi har ett ansvar att informera norr
köpingsborna om hur våra tjänster används bäst för 
att minska miljöpåverkan. För att underlätta kom
munikationen har bolagets uppdaterade miljöpolicy 
publicerats på vår externa webbplats. Miljöpolicyn 
beskriver våra ambitioner inom miljö och fungerar 
som riktlinje för hur vi förhåller oss till miljöfrågor.

Hållbarhets-
upplysningar
Nodra upprättar enligt 6 kap 10 § i årsredovisnings
lagen inte någon lagstadgad hållbarhets rapport. 
Moder bolaget Norrköping Rådhus AB, 
5560610817, säte Norrköpings kommun,  
upprättar en hållbarhets rapport för bolagskoncernen 
där Nodra ingår.
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Förändringar i eget kapital
Aktiekapital

Övrigt bundet  
eget kapital

Övrigt fritt 
eget kapital

Årets  
resultat

Summa  
eget kapital

Ingående balans 2022-01-01 15 000 332 25 671 5 587 46 590

Omföring resultat föregående år 5 587 -5 587 0

Årets resultat 25 318 25 318

Utgående balans 2022-12-31 15 000 332 31 258 25 318 71 908

Resultatdisposition (kronor)
Förslag till disposition av bolagets vinst.

Till årsstämmans förfogande står:

balanserad vinst 20 965 130

fri överkursfond 10 000 000

erhållna aktieägartillskott 293 280

årets vinst 25 318 359

56 576 769 

Styrelsen föreslår att: 

till aktieägarna utdelas 7 050 000

i ny räkning överföres 49 526 769

56 576 769 

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till 
efterföljande resultat och balansräkning med tillhörande noter.
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Resultaträkning
Resultaträkning per affärsområde se not 2

Not 2022-01-01 
2022-12-31

2021-01-01 
2021-12-31

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 3 487 824 481 507

Aktiverat arbete för egen räkning 11 779 11 820

Övriga rörelseintäkter 1 261 3 521

Totala rörelseintäkter 500 864 496 848

Rörelsens kostnader 
Råvaror och förnödenheter -80 541 -95 809

Övriga externa kostnader 4, 5, 23 -160 637 -156 055

Personalkostnader 6 -120 075 -113 917

Av- och nedskrivningar av materiella och  
immateriella anläggningstillgångar 7 -108 048 -100 277

Övriga rörelsekostnader -381 -1 873

Totala rörelsekostnader -469 682 -467 931

Rörelseresultat 31 182 28 917

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar -172 0

Ränteintäkter 124 135

Räntekostnader och liknande resultatposter -14 -6

Räntekostnader till Norrköpings kommun -15 350 -14 507

Räntenetto -15 412 -14 378

Resultat efter finansiella poster 15 770 14 539

Bokslutsdispositioner
Lämnade koncernbidrag 0 -23 600

Summa bokslutsdispositioner 0 -23 600

Resultat före skatt 15 770 -9 061

Skatt på årets resultat 8 9 548 14 648

Årets resultat 25 318 5 587
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Balansräkning
Balansräkning per affärsområde se not 9

Not 2022-12-31 2021-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 10 130 781 94 075

Maskiner och andra tekniska anläggningar 11 2 252 466 1 965 739

Inventarier, verktyg och installationer 12 87 617 102 436

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar 13 386 161 378 160

Summa materiella anläggningstillgångar 2 857 025 2 540 410

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 14 491 716

Summa finansiella anläggningstillgångar 491 716

Summa anläggningstillgångar 2 857 516 2 541 126

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 30 699 18 194

Fordringar hos koncernföretag 519 373

Fordringar hos Norrköping kommun 420 11 444

Övriga fordringar 15 11 029 18 598

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 14 463 9 860

Summa kortfristiga fordringar 57 130 58 469

Summa omsättningstillgångar 57 130 58 469

Summa tillgångar 2 914 646 2 599 595
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Not 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 17 15 000 15 000

Reservfond 332 332

Summa bundet eget kapital 15 332 15 332

Fritt eget kapital

Fri överkursfond 10 000 10 000

Balanserat resultat 20 965 15 378

Erhållet aktieägartillskott 293 293

Årets resultat 25 318 5 587

Summa fritt eget kapital 56 576 31 258

Summa eget kapital 71 908 46 590

Avsättningar 18

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser enligt 
tryggandelagen 15 399 16 795

Uppskjuten skatteskuld 49 867 59 539

Övriga avsättningar 11 327 14 152

Summa avsättningar 76 593 90 486

Långfristiga skulder
Periodiserade anslutningsavgifter 19 462 504 416 092

Skulder till Norrköpings kommun 20, 21 2 148 146 1 863 307

Övriga skulder 278 370

Summa långfristiga skulder 2 610 928 2 279 769

Kortfristiga skulder
Förskott från kunder 0 80

Leverantörsskulder 53 493 81 107

Skulder till koncernföretag 39 23 633

Aktuell skatteskuld 169 110

Övriga kortfristiga skulder 22 11 550 9 632

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 89 177 67 246

Skulder Norrköpings kommun 789 942

Summa kortfristiga skulder 155 217 182 750

Summa eget kapital och skulder 2 914 646 2 599 595
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Kassaflödesanalys
Not 2022-12-31 2021-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 31 182 28 917

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, varav: 103 673 103 391

årets avskrivningar 108 048 100 277

årets förändring av avsättningar -4 220 1 241

realisationsresultat vid avyttring av inventarier -155 1 873

Erhållen ränta m.m. 124 135

Erlagd ränta -15 364 -14 513

Betald skatt -71

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital

119 544 117 930

Kassaflöde från förändringar av  
rörelsekapital

Minskning(+)/ökning(-) av fordringar 1 340 -6 807

Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder -3 935 -19 940

Kassaflöde från den löpande verksamheten 116 949 91 183

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar 10,11,12,13 -426 287 -427 352

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 1 780 1 780

Kassaflöde från investeringsverksamheten -424 507 -425 572

Finansieringsverksamheten
Koncernbidrag -23 600 0

Periodiserade anslutningsavgifter 46 269 30 178

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 22 669 30 178

Förändring av likvida medel -284 889 -304 211
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Noter

Not 1. Redovisnings- 
och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsre
dovisningslagen och BFNAR 2012:1 Års redovisning 
och koncernredovisning (K3).

Skulder för överuttag 
från taxekollektivet
Bolagets affärsområden avseende avfall samt vatten 
och avlopp är så kallad monopolverksamhet som 
ska tillämpa självkostnadsprincipen vilket innebär 
att intäkter maximalt ska redovisas motsvarande för 
verksamheten nödvändiga kostnader. Om kunderna 
under räkenskapsåret fakturerats mer än de nöd
vändiga kostnaderna uppstår ett ”överuttag”. Ett 
överuttag kan fonderas för framtida nyinvesteringar 
eller återbetalas till kunderna i form av framtida 
underskott.

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de 
beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, 
avsättningar och skulder
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har vär
derats till anskaffningsvärden om inget annat anges 
nedan.

Intäktsredovisning
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad 
som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget 
redovisar därför inkomsten till nominellt värde 
(faktura belopp) om ersättningen erhålls  i likvida 
medel direkt vid leverans. 

Anslutningsavgifter för VA ska täcka avskrivningar 
på ny investeringar i anläggningstillgångar, ränte
kostnader och administration av nyanslutningar. 

Anslutningsavgifterna periodiseras över anläggnings
tillgångarnas genomsnittliga nyttjandeperiod som är 
37 år för VAverksamheten. 

Anslutningsavgifter för bredband redovisas direkt i 
resultatet och ska täcka kostnader för installation, 
avskrivningar, räntekostnader och administration.

Ränta, utdelning och 
verksamhetsbidrag
Ersättning i form av ränta redovisas som intäkt när 
det är sannolikt att företaget kommer att få ekono
miska fördelar som är förknippade med transaktio
nen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlit
ligt sätt.

Utdelning redovisas när aktieägarens rätt till  
betalning är säkerställd.

Verksamhetsbidrag värderas till det verkliga värdet av 
den tillgång som företaget fått eller kommer att få.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 

I balansen aktiveras arbete för egen räkning vilket 
inkluderar direkt lön inklusive lönebikostnader 
samt omkostnader direkt hänförbara till det utförda 
arbetet.

Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas 
bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte 
skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje 
balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Antal år

Byggnader 5-100

Maskiner och andra tekniska 
anläggningar 10-50

Inventarier, verktyg och maskiner 3-10
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Restvärdesavskrivning
Bolaget tillämpar skattemässig restvärdes avskrivning 
för maskiner och inventarier och redovisar de 
temporära skillnaderna mellan bokföringsmässiga 
och skattemässiga värden på dessa som uppskjuten 
skatte skuld eller uppskjuten skattefordran i redovis
ningen.

Leasing
Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över 
leasing perioden.

Inkomstskatt 

Aktuell skatt
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räken
skapsår som avser årets skattepliktiga resultat och 
den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som 
ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet 
enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på 
balansdagen.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser 
framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. 
Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och 
uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader 
som uppstår mellan bokförda respektive skattemäs
siga värden för tillgångar och skulder samt för övriga 
skattemässiga avdrag eller underskott. 

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot 
uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas 
med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas 
utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter 
av förändringar i gällande skattesatser resultatförs 
i den period förändringen lagstadgats. Uppskjutna 

skatte fordringar reduceras till den del det inte är 
sannolikt att den underliggande skatte fordran 
kommer att kunna realiseras inom en över skådlig 
framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som 
finansiell anläggningstillgång och uppskjuten 
skatteskuld som avsättning. 

Avsättningar
Avsättningar redovisas när det finns en legal eller 
informell förpliktelse till följd av en tidigare 
händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser 
kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och 
beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tid
punkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande 
vara osäker.

Ersättningar till anställda

Pensioner 
Förmånsbestämda pensionsplaner redovisas enligt 
erhållna besked från Skandia. Pensionsförpliktelsen 
som säkerställts genom tecknande av en kapitalför
säkring värderas till kapitalförsäkringens redovisade 
värde.

Ersättningar till anställda avser alla typer av 
ersättningar som företaget lämnar till de anställda. 
Företagets ersättningar innefattar bland annat löner, 
betald semester, betald frånvaro och ersättningar efter 
avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker 
i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda 
efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda 
eller förmåns bestämda pensions planer. Som avgifts
bestämda planer klassificeras planer där fast ställda 
avgifter betalas och det inte finns för pliktelser, vare 
sig legala eller informella, att betala något ytterligare, 
utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som 
förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har inga 
övriga långfristiga ersättningar till anställda.
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Not 2. Resultaträkning per affärsområde

VA Avfall Bredband

Övriga 
vinst-

drivande 
affärer

Total

Nettoomsättning 297 769 141 893 30 899 23 821 494 383

Aktiverat arbete för egen räkning 12 105 346 53 0 12 504

Förändring skuld kollektiven -14 007 10 130 0 0 -3 877

Totala rörelseintäkter 295 867 152 370 30 952 23 821 503 010

Direkta kostnader -118 392 -84 553 -4 519 -14 523 -221 988

Personalkostnader -35 885 -27 181 -22 -885 -63 972

Avskrivningar av materiella  
anläggningstillgångar -76 384 -19 704 -11 318 -641 -108 048

Overheadkostnader -52 386 -19 968 -5 066 -401 -77 820

Totala rörelsekostnader -283 047 -151 407 -20 925 -16 449 -471 828

Rörelseresultat 12 820 963 10 027 7 372 31 182

Ränteintäkter 87 0 0 0 87

Räntekostnader -12 907 -963 -1 629 0 -15 499

Räntenetto -12 820 -963 -1 629 0 -15 412

Resultat efter finansiella poster 0 0 8 398 7 372 15 770

Skatt på årets resultat 9 548

Summa bokslutsdispositioner  
och skatt 9 548

Årets resultat 25 318

Resultaträkning per affärsområde innehåller också internhandel, vilket ökar rörelsintäkter och kostnader jämfört 
med den externa resultaträkningen.

Bokslutsdispositioner och uppskjuten skatt fördelas ej per affärsområde.
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Not 3. Inköp och 
försäljning inom 
koncernen

2022 2021

Andel av försäljningen som 
avser koncernföretag 44 915 58 063

Andel av inköpen som avser 
koncernföretag 1 253 3 233

Enheter inom Norrköpings kommun betraktas i 
detta sammanhang inte som koncernföretag.

Not 4. Leasingavtal - 
Operationell leasing 
leasetagare

2022 2021

Under året har företagets lea-
singavgifter uppgått till 10 928 9 109

Framtida minimileasingavgifter för icke uppsäg-
ningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt 
följande:

Inom 1 år 4 743 7 086

Mellan 2 till 5 år 11 463 10 098

Senare än 5 år 0 3 228

Totalt 16 206 20 412

Varav till Norrköpings kommun:

inom 1 år 2 694 

inom 2-5 år 10 776 

senare än 5 år 0

Totalt 13 470

Not 5. Ersättning till 
revisorer

2022 2021

Ernst & Young AB

Revisionsuppdrag 248 38

Skatterådgivning 159 103

Övriga tjänster 108 67

Lekmannarevisorer

Revisionsuppdrag 80 79

Totalt 595 287

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den 
lagstadgade revisionen och med revisions verksam
het olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga 
tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, 
revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

Not 6. Personal
Medelantal anställda
Medelantalet visar ett snitt av antal årsarbetare 
under året, det vill säga antal anställda omräknade 
till heltidstjänster. 

2022 2021

Medelantal anställda 183 167

varav kvinnor 69 66

varav män 114 101
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Löner, ersättningar m.m.
Löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader har utgått med följande belopp:

2022 2021

Styrelsen och VD

Löner och ersättningar 1 473 1 506

Inbetalda pensionspremier 58 89

1 531 1 595

Övriga anställda

Löner och ersättningar 84 826 80 671

Pensionskostnader 3 577 4 697

88 403 85 368

Sociala kostnader 27 787 26 098

Summa styrelse och övriga 117 721 113 061

Könsfördelning i styrelse 
och företagsledning

2022 2021

Antal styrelseledamöter 5 5

varav kvinnor 3 3

varav män 2 2

Antal övriga befattnings havare 
inkl. VD 8 9

varav kvinnor 3 3

varav män 5 6

Avtal om avgångsvederlag
För verkställande direktören gäller vid uppsägning 
från bolagets sida rätt till avgångsvederlag motsva
rande en årslön.

Not 7. Avskrivningar 
uppdelad på 
rörelsegren

2022 2021

VA-verksamheten 76 385 72 277

Avfallsverksamheten 19 704 16 543

Bredbandsverksamheten 11 318 10 501

Övrig vinstdrivande  
verksamhet 641 956

108 048 100 277

Not 8. Skatt på årets 
resultat

2022 2021

Aktuell skatt -71 0

Uppskjuten skatt 9 619 14 648

9 548 14 648

Avstämning av effektiv skatt

Resultat före skatt 15 770 -9 061

Skattekostnad 20,6 % -3 249 1 867

Skatteeffekt av:

Ej avdragsgilla kostnader -81 -183

Justering restvärdesavskrivning -8 424 0

Skattereduktion på inventarier 11 754 0

Effekt från tidigare år -71 12 284

Effekt uppskjuten skatt 9 619 0

Effekt ändrad skattesats 0 680

Summa 9 548 14 648

Effektiv skattesats 0 procent. 

Vad avser förändring av uppskjuten skatt, se not 
18. Effekt tidigare år består år 2021 av ej tidigare 
uppbokad temporär skillnad som nu tagits fram i 
sin helhet.
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Not 9. Balansräkning per affärsområde

Balansräkning 2022-12-31 VA Avfall
Vinst-

drivande 
affärer

Total

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 89 016 30 517 11 249 130 781

maskiner och andra tekniska anläggningar 1 964 990 0 287 476 2 252 466

Inventarier, verktyg och installationer 6 380 81 150 87 87 617

Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar 379 006 7 062 93 386 161

Summa materiella anläggningstillgångar 2 439 392 118 728 298 905 2 857 025

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 0 0 0 0

Andra långfristiga fordringar 338 126 26 491

Summa finansiella anläggningstillgångar 338 126 26 491

Summa anläggningstillgångar 2 439 730 118 854 298 932 2 857 516

Omsättningstillgångar

kortfristiga fordringar

Kundfordringar (inkl fordringar hos koncernföretag 
och Norrköpings kommun) 27 819 1 718 2 101 31 639

Övriga fordringar 6 307 -450 5 172 11 029

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 907 6 597 3 958 14 463

Summa kortfristiga fordringar 38 034 7 866 11 231 57 130

Summa omsättningstillgångar 38 034 7 866 11 231 57 130

Summa tillgångar 2 914 646
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Balansräkning 2022-12-31 VA Avfall
Vinst-

drivande 
affärer

Total

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 15 000

Reservfond 332

Summa bundet eget kapital 15 332

Fritt eget kapital

Överkursfond 10 000

Balanserat resultat 20 965

erhållet aktieägartillskott 293

Årets resultat 25 318

Summa fritt eget kapital 56 576

Summa eget kapital 71 908

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 
enligt tryggandelagen 11 268 3 412 720 15 399

Uppskjuten skatteskuld 0 0 49 867 49 867

övriga avsättningar 11 327 0 0 11 327

Summa avsättningar 22 595 3 412 50 586 76 593

Långfristiga skulder

Långfristiga skulder 1 839 214 90 923 218 010 2 148 146

Periodiserade anslutningsavgifter 462 504 0 0 462 504

Övriga skulder 278 0 0 278

Summa långfristiga skulder 2 301 995 90 923 218 010 2 610 928

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 42 137 9 391 2 792 54 320

Aktuell skatteskuld 63 93 12 169

Övriga kortfristiga skulder 10 149 1 289 112 11 550

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 79 485 8 590 1 102 89 177

Summa kortfristiga skulder 131 834 19 364 4 018 155 217

Summa eget kapital och skulder 2 914 646
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Not 10. Byggnader  
och mark

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 107 767 45 412

Försäljningar/utrangeringar 0 -2 492

Omklassificeringar 43 412 64 847

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 151 179 107 767

Ingående avskrivningar -13 692 -10 856

Försäljningar/utrangeringar 0 872

Omklassificeringar 0 0

Årets avskrivningar -6 705 -3 708

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -20 398 -13 692

Utgående redovisat värde 130 781 94 075

Redovisat värde byggnader 96 749 61 824

Redovisat värde mark-
anläggningar 32 411 30 629

Redovisat värde mark 1 622 1 622

130 782 94 075

Not 11. Maskiner 
och andra tekniska 
anläggningar

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 2 821 030 2 695 232

Försäljningar/utrangeringar -12 709 -117 095

Omklassificeringar 370 303 242 893

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 3 178 427 2 821 030

Ingående avskrivningar -855 291 -893 063

Försäljningar/utrangeringar 12 328 117 049

Årets avskrivningar -82 998 -79 277

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -925 961 -855 291

Utgående redovisat värde 2 252 466 1 965 739

Not 12. Inventarier, 
verktyg och 
installationer

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 177 938 139 323

Försäljningar/utrangeringar -5 455 -20 589

Omklassificeringar 4 768 59 204

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 177 251 177 938

Ingående avskrivningar -75 502 -76 366

Försäljningar/utrangeringar 4 212 18 418

Årets avskrivningar -18 344 -17 553

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -89 634 -75 502

Utgående redovisat värde 87 617 102 436
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Not 13. Pågående 
nyanläggningar 
och förskott 
avseende materiella 
anläggningstillgångar

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 378 160 317 305

Inköp 426 287 427 242

Investeringsbidrag 4 666 16 207

Omklassificeringar -422 952 -382 594

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 386 161 378 160

Utgående redovisat värde 386 161 378 160

Not 14. Andra 
långfristiga fordringar

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 716 716

Årets nedskrivningar -225 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 491 716

Utgående redovisat värde 491 716

I fordran ingår kapitalförsäkring om 390 569 kr och 
uppskjuten skattefordran avseende densamma om 
99 976 kr. Kapitalförsäkringens värde uppgår till 
621 505,61 kr 20221231.

Not 15. Övriga 
kortfristiga fordringar

2022-12-31 2021-12-31

Momsfordringar 5 202 7 238

Momskonto 4 174 7 001

Övriga kortfristiga  
fordringar 1 653 4 359

11 029 18 598

Not 16. Förutbetalda 
kostnader och 
upplupna intäkter 

2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda hyreskostnader 1 012 988

Övriga förutbetalda  
kostnader 5 388 5 067

Upplupna intäkter  
avfallsverksamhet 985 796

Upplupen intäkt 
avfallskollektivet 3 527 0

Upplupna intäkter övrig  
vinstdrivande verksamhet 3 551 3 009

14 463 9 860

Not 17. Upplysningar om 
aktiekapital

Antal 
aktier

Kvotvärde 
per aktie

Antal/värde vid årets ingång 15 000 1 000

Antal/värde vid årets utgång 15 000 1 000
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Not 20. Långfristiga 
skulder till Norrköpings 
kommun

2022 2021

Amortering efter 5 år 2 146 969 1 862 080

Övriga anslutningsavgifter 1 178 1 227

2 148 147 1 863 307

Beloppet amortering efter 5 år avser utnyttjad 
checkkredit hos Norrköpings kommun.

Beloppet övriga anslutningsavgifter avser 
anslutnings avgifter avseende Mauritzberg, skuld  
till Norrköpings kommun.

Not 21. Check-
räkningskredit

2022-12-31 2021-12-31

Beviljad checkräknings kredit 
uppgår till: 2 900 000 2 200 000

Koncernen är anslutet till ett koncernkonto, där 
Norrköping kommun är kontohavare gentemot 
kreditgivande bank. Nodras samlade kreditlimit 
framgår ovan. Per 20221231 har 2 146 969 KSEK 
utnyttjats (1 862 080 KSEK). Inga säkerheter har 
ställts för kreditlimiten eller utnyttjad belopp.

Not 22. Övriga 
kortfristiga skulder

2022-12-31 2021-12-31

Anslutningsavgifter 4 616 5 658

Personalskatt och sociala 
avgifter 4 154 3 879

Övriga skulder 2 780 95

11 550 9 632

Not 18. Avsättningar
2022-12-31 2021-12-31

Avsättningar för pensioner 
och liknande förpliktelser

Redovisat värde vid årets 
början 16 795 16 100

Årets avsättningar 0 695

Årets återföringar -1 396 0

Redovisat värde vid årets 
slut 15 399 16 795

Uppskjuten skatt

Redovisat värde vid årets 
början 59 539 74 187

Årets återföringar -9 672 -14 648

Redovisat värde vid årets 
slut 49 867 59 539

Övriga avsättningar

Redovisat värde vid årets 
början 14 152 13 606

Årets avsättningar 3 082 546

Årets återföringar -5 907 0

Redovisat värde vid årets 
slut 11 327 14 152

Not 19. Långfristiga 
skulder

2022-12-31 2021-12-31

Periodisering  
anläggnings intäkter 462 504 416 092
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Not 23. Upplupna 
kostnader och 
förutbetalda intäkter

2022 2021

Förutbetald intäkt 
avfallskollektivet 0 6 603

Förutbetald intäkt 
VA-kollektivet 36 122 22 115

Förutbetalda 
anslutningsavgifter VA 16 137 14 400

Upplupna personalkostnader 6 856 6 970

Upplupen kostnad 
avfallsverksamheten 6 362 4 688

Upplupen kostnad 
VA-verksamheten 22 666 6 715

Övriga upplupna kostnader 0 4 372

Investeringsbidrag 666 1 344

Upplupen kostnad 
bredbandsverksamheten 0 39

Upplupen kostnad övrig 
vinstdrivande verksamhet 368 0

89 177 67 246

Not 24. Ställda 
säkerheter

2022-12-31 2021-12-31

Pantförskriven  
kapitalförsäkring 391 563

Not 25. Koncern-
förhållanden
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Norrköping 
Rådhus AB, org. nr 5560610817, som ägs av  
Norrköpings kommun. 

Not 26. Disposition av 
vinst eller förlust
Förslag till disposition av bolagets vinst.

Till årsstämmans förfogande står:

balanserad vinst 20 965

fri överkursfond 10 000

erhållna aktieägartillskott 293

årets vinst 25 318

56 576

Styrelsen föreslår att:

till aktieägarna utdelas 7 050

i ny räkning överföres 49 526

56 576

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt 
hänvisas till efterföljande resultat och balans
räkning med tillhörande noter.

Not 27. Definition av 
nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i procent av  
genomsnittligt justerat eget kapital.

Avkastning på totalt kapital
Rörelseresultat med tillägg för finansiella intäkter, i 
procent av genomsnittlig balansomslutning.
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Marcus Fägerstrand Lars Stjernkvist Henrik Peterson, VD

Erik Lambot Niclas Clarén Linus Gistedt

Vår revisionsberättelse har lämnats den 27 mars 2023              

Norrköping den 23 mars 2023

Peter von Knorring
Auktoriserad revisor 

Ernst & Young AB
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Revisionsberättelse
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Tillsammans skapar vi bra vardagar
Nodra är det kommunala bolaget som varje dag, dygnet 
runt, bidrar till en bra vardag för dig som kund och en hållbar 
utveckling i Norrköping. 

Vi arbetar för att du ska ha tillgång till ett stabilt bredband, rent 
vatten i din kran, att ditt avloppsvatten renas innan det släpps 
ut i naturen och att ditt avfall tas om hand på ett  
hållbart och effektivt sätt.

Tillsammans skapar vi bra vardagar, om och om igen. 

Besöksadress:
Lindövägen 5B, Norrköping

Postadress:
Box 85, 601 02 Norrköping

Kundservice:
011-15 15 50
kundservice@nodra.se

nodra.se
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